
 

Decreto Dirigenziale n. 271 del 26/07/2013

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 1 Sperimentazione, informazione, ricerca e consulenza in agricoltura

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE DELLA CAMPANIA 2007-2013 -  MISURA 124,

"COOPERAZIONE PER LO SVILUPPO DI NUOVI PRODOTTI, PROCESSI E

TECNOLOGIE NEI SETTORI AGRICOLO E ALIMENTARE E FORESTALE", AMBITO P.I.F.

"FILIERA ORTOFRUTTICOLA PIANA DEL SELE". PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE

DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA DELLE ISTANZE AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO,

DELL' ELENCO DEFINITIVO DELLE ISTANZE NON AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO E

DELL' ELENCO DEFINITIVO DELLE ISTANZE NON AMMISSIBILI ALLA VALUTAZIONE -

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  5 Agosto 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che con: 

a. DRD n. 71 del 30.09.2009, pubbl. sul BURC n. 59 del 5.10.2009, è stato approvato, tra gli 
allegati, il Bando di attuazione dei Programmi Integrati di Filiera (PIF); 

b. Delibera di Giunta Regionale n. 564 del 22.07.2010 è stata approvata la graduatoria definitiva dei 
progetti integrati di filiera. 

c. DRD n. 74 del 5.10.2009, pubbl. sul  BURC n. 60 del 7.10.2009, sono state approvate le 
modifiche al Bando di attuazione dei progetti integrati di filiera, allegato al DRD n. 71 del 
30.09.2009. 

d. DRD n. 71 del 29.04.2011 è stato disposto che i progetti esecutivi/cantierabili prodotti in 
attuazione dei PIF devono riferirsi agli impegni finanziari e alle misure del PSR attivate da ciascun 
partenariato di filiera ed è stato prorogato al 31.05.2011 il termine previsto per la costituzione del 
Consorzio di filiera. 

e. DRD n. 24 del 28.06.2011 è stato prorogato al 2.09.2011 il termine ultimo per completare la 
documentazione tecnico-amministrativa e gli adempimenti richiesti dai bandi di misura del PSR 
per i singoli progetti dei PIF. 

f. DRD n. 178 del 19.06.2012, pubbl. BURC n. 39 del 25.06.2012, sono state approvate le modifiche 
al documento “Disposizioni generali per l’attuazione del Fondo Speciale IVA (FSI), adottato dal 
DRD n. 24 del 14.04.2010. 

g. DRD n. 59 del 18.06.2012 è stata disciplinata la persistenza dei requisiti di ammissibilità e avvio 
delle attività istruttorie delle domande di aiuto prodotte a valere sulle Misure dell’Asse 1 del PSR 
Campania 2007/2013. 

h. DRD n. 91 del18.10.2012 sono state individuate le procedure regionali di natura tecnico-
organizzativa finalizzate a definire le modalità di esecuzione delle fasi istruttorie e di valutazione 
dei progetti esecutivi presentati dai beneficiari coinvolti nella realizzazione degli interventi previsti 
nell’ambito dei Progetti Integrati di Filiera (PIF). 

i. tra le Misure incluse nei Progetti Integrati di Filiera figura la misura 124 del PSR Campania 2007-
2013. 

l. Decreto Regionale Dirigenziale n. 629 del 11 novembre 2009 è stato approvato il “Manuale delle 
procedure. Domande di Aiuto” della Misura 124, modificato ed integrato con DRD 33 del 
04.08.2011 che ha approvato il “Manuale delle procedure. Domande di Aiuto e Domande di 
pagamento” sempre riguardante la Misura PSR Campania 2007 - 2013 n. 124. 

 

CONSIDERATO che: 
a. con DRD dell’AdG n. 98 del 10.12.2012 è stata nominata la Commissione di Valutazione delle 

istanze della Misura 124 pervenute nell’ambito dei Progetti Integrati di Filiera (PIF), prevista dal 
Bando, composta di tre esperti in materia di metodologia della ricerca e divulgazione, espressione 
di enti pubblici e da un funzionario regionale con funzioni di segreteria. 

b. il RUDA del Soggetto Attautore (SeSIRCA), con nota prot. num 0030521 del 14.01.2013, ha 
assegnato alla Commissione di Valutazione le istanze pervenute, e successivamente, in data 
11.01.2013, è stato redatto apposito verbale di assegnazione dei plichi;   

c. la suddetta Commissione di Valutazione, nominata con DRD dell’AdG n. 98 del 10.12.2012, ha 
accertato complessivamente la ricevibilità formale di tutte 11 le istanze pervenute, come da 
Verbale della Commissione n. 02 del 18/01/2013;  

                 

TENUTO CONTO che  
a. con D.R.D. n. 91 del 18.10.2012, relativo alle procedure regionali adottate, è stato disposto che i 

provvedimenti di approvazione delle graduatorie potranno essere adottati solo ad esito positivo 
della valutazione di coerenza e persistenza degli obiettivi generali del progetto integrato di filiera; 

b. il Settore IPA con le seguenti note prot. n. 0871892 del 26.11.2012, prot. num 0930508 del 
14.12.2012 e prot. num. 0013700 del 08.01.2013 ha trasferito al Settore SIRCA, Soggetto 
Attuatore della Misura 124, le istanze pervenute a valere sulle agevolazioni previste dalla Misura 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  5 Agosto 2013



 

 

 
 

124 del PSR Campania, presentate in ossequio alle procedure attuative dei Progetti Integrati di 
Filiera (PIF). 

 
PRESO ATTO che : 
a. al termine della istruttoria compiuta dalla Commissione di Valutazione, relativamente alle due 

istanze pervenute nell’ambito del PIF “Filiera Ortofrutticola Piana del Sele”, i cui esiti (Verbale 
Num. 08 del 21.02.2013) sono stati trasmessi con nota prot. 0138598 del 25.02.2013, il 
Responsabile dell’Unità di Gestione delle Domande di Aiuto ha trasmesso con nota prot. num 
0183337 del 13.03.2013 la Relazione di attività istruttoria, e con nota prot. num. 0194388 del 
18.03.2013 la relativa Proposta di  Graduatoria provvisoria delle istanze; 

b.  il Settore IPA, con nota prot. num. 0207714 del 21.03.2013, a conclusione dell’attività istruttoria 
e di valutazione dei progetti presentati sulle misure dell’Asse 1 attivate dal Consorzio di Filiera 
“Filiera Ortofrutticola Piana del Sele”, ha confermato la positiva valutazione di coerenza e la 
persistenza degli obiettivi generali previsti dal progetto integrato di filiera; 

c.  con DRD 124 del 28/03/2013 è stata pubblicata la Graduatoria Provvisoria relativa al P.I.F. 
“Filiera Ortofrutticola  Piana del Sele”. 

d. a seguito della istruttoria compiuta dalla Commissione di Valutazione sulla richiesta di riesame 
presentata dall’ Università di Salerno DiIN per il progetto “IVALOF”, approvata con DRD n. 230 del 
26/06/2013; e dei controlli amministrativi,  il Responsabile dell’Unità di Gestione delle Domande di 
Aiuto ha trasmesso, con prot. num. 0525863 del 19.07.2013, la “Relazione integrativa controlli e 
dichiarazioni sostitutive” e la relativa proposta di Graduatoria definitiva delle istanze pervenute, 
composta di tre allegati; 

f. il Referente di Misura, con nota acquista al protocollo del Soggetto Attuatore n. 0537798 del 
24.07.2013, ha prodotto parere favorevole alla capienza finanziaria; 

  
RITENUTO, pertanto, di poter approvare la Graduatoria definitiva delle istanze relative al Bando 
del P.S.R. Campania 2007-2013, Misura 124 “Cooperazione per lo sviluppo di nuovi prodotti, 
processi e tecnologie nei settori agricolo e alimentare e forestale” Ambito P.I.F. “Filiera 
Ortofrutticola Piana del Sele”, (DRD AdG n. 71 del 30.09.2009, pubbl. sul BURC n. 59 del 
5.10.2009) composta di tre allegati: 

* la Graduatoria definitiva delle istanze ammissibili a finanziamento,di cui all’allegato 1; 
* l’Elenco definitivo delle istanze non ammissibili a finanziamento, di cui all’allegato 2; 

  * l’Elenco definitivo delle istanze non ammissibili alla valutazione, di cui all’allegato 3 
 
VISTO il D.R.D. n° 70 del 15/11/2010 del Coordinatore del l'AGC. 11; 
 

D E C R E T A 
 
Per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
 
Art. 1. - di approvare , relativamente al Bando del P.S.R. Campania 2007-2013, Misura 124 
“Cooperazione per lo sviluppo di nuovi prodotti, processi e tecnologie nei settori agricolo e 
alimentare e forestale”, Ambito P.I.F. “Filiera Ortofrutticola Piana del Sele”  (DRD AdG n. 71 
del 30.09.2009, pubbl. sul BURC n. 59 del 5.10.2009) la Graduatoria definitiva  delle istanze 
ricevibili, composta dai seguenti tre documenti che costituiscono parte integrante e sostanziale al 
presente provvedimento:  

* la Graduatoria definitiva delle istanze ammissibili al finanziamento, Allegato 1; 
* l' Elenco definitivo delle istanze non ammesse a finanziamento, Allegato 2; 
* l’Elenco definitivo delle istanze non ammissibili alla valutazione, Allegato 3; 

  
Art. 2  - di dare pubblicità  alla suddetta graduatoria definitiva tramite affissione presso il Settore 
SIRCA ubicato al 13° piano della sede della Regione  Campania sita all’isola A6 del Centro 
Direzionale di Napoli e pubblicazione sul web all’indirizzo 
http://www.agricoltura.regione.campania.it/agricoltura. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  5 Agosto 2013



 

 

 
 

  
Art. 3  - di inviare il presente provvedimento: 
1. al Signor Assessore all’Agricoltura; 
2. all’Autorità di Gestione del PSR Campania 2007-2013;  
3. al Responsabile dell’Asse 1 del PSR Campania 2007-2013; 
4. al Responsabile Unico Fondi per i Rapporti Finanziari con AGEA; 
5. ai Settori dell'AGC 11 centrali e provinciali; 
6. al BURC per la relativa pubblicazione; 
7. al Servizio 04 dell’ AGC 02 “AA.GG. della Giunta Regionale. 
 
Ai sensi dell’art. 3 – IV comma – Legge 7 agosto 1990 n. 241 (in Gazz.Uff. 18 agosto n. 192) si 
comunica che avverso il presente provvedimento l’interessato ha facoltà di proporre ricorso 
Giurisdizionale, nel termine di 60 (sessanta) giorni decorrenti dalla sua notificazione, innanzi al Tribunale 
Amministrativo della Campania – Sez. Napoli, avvero in alternativa, ha facoltà di proporre ricorso 
Straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine perentorio di 120 (centoventi) giorni decorrenti 
dalla notifica del presente provvedimento. 

                                                                                      
 P A S S A R I 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  5 Agosto 2013


	BURC n. 43 del  5 Agosto 2013

